
 

 

                                                                                       
 Республика Крым                                                                                                                                             

Белогорский район                                                                                                                                                                      

АРОМАТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ                                                                                                                                                                               

                46-я  сессия II-го созыва                               

                           РЕШЕНИЕ 

 

25 августа  2022 года                            с. Ароматное                                     № 333 

 

О принятии в муниципальную собственность Ароматновского сельского поселения 

недвижимого имущества: жилой дом расположенный  по адресу: Республика Крым Белогорский 

район  с. Курское,  ул.Заречная,22. 

                     В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования  Ароматновское  сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденного решением 3-й сессии 

Ароматновского сельского совета I-го созыва от  05.11.2014 года №16 (с внесенными 

изменениями), Положением  «О порядке передачи имущества Ароматновского сельского 

поселения в Федеральную собственность, государственную собственность, муниципальную 

собственность иных муниципальных образований, принятия имущества в муниципальную 

собственность Ароматновского сельского поселения», утвержденного решением 23-й сессии I-го 

созыва Ароматновского сельского совета №154 от 13.10.2015 года ( с внесенными дополнениями и 

изменениями), на основании решения 36-й сессии 2-го созыва Белогорского районного совета 

Республики Крым от 02.07.2022 года № 502 (прилагается) 

 

 Ароматновский  сельский совет - РЕШИЛ: 

 

1.  Принять в муниципальную собственность  Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым  недвижимое имущество  - жилой  дом, площадью 148,7 

кв. м., расположенный  по адресу: Республика Крым Белогорский район  с.Курское,  

ул.Заречная,д.22, остаточной   стоимостью  3 084 247,01 рублей. 

           2. Председателю Ароматновского  сельского совета – главе администрации Ароматновского  

сельского поселения подготовить документы приема-передачи имущества для регистрации в 

реестре муниципальной собственности. 

          3. Настоящее решение   подлежит обнародованию  на Портале Правительства Республики 

Крым на странице Белогорского муниципального района (belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе 

«Муниципальные образования района» подраздел «Ароматновское сельское поселение»,  

подлежит размещению  на информационном стенде в административном здании Ароматновского 

сельского поселения по адресу: с. Ароматное, пер. Мира, 1 и вступает в силу с момента 

подписания. 

 

 

 

Председатель Ароматновского  сельского совета –  

глава администрации Ароматновского  сельского поселения                          И.В.Кудинов 

 

 


